Proboszcz w podaniu o zwykłą konwalidację zaznaczy, czy małżeństwo było zawarte w dobrej lub złej wierze, czy jedna lub też obie strony wiedziały o przeszkodzie, czy są dzieci, czy strony mogą być rozłączone bez zgorszenia i czy nie cofnęły zgody małżeńskiej.

Komisja Papieska do interpretowania Kodeksu d. 2-3 czerwca 1918 r. na zadane sobie pytania, czy małżeństwa nieważne z powodu jakiej przeskody, którą nowy Kodeks uchylił, stają się ważnymi przez samo ogłoszenie

Kodeksu, czy też po jego ogłoszeniu wymagają dyspensy, sanacji i t. p. — na pierwsze z nich odpowiedziała przecząco, na drugie zaś twierdząco,znaczając, że Kodeks nie działa wstecz („Codici non est vis retroactiva“).

Wobec tego wszystkie małżeństwa zawarte nieważnie przed dniem 19 maja 1918 r. z przeszkodą istniejącą na mocy ówczesnego prawa są obecnie również nieważne i wymagają konwalidacji. Do takich przeszkód, zniesionych przez nowy Kodeks i nieobowiązujących od d. 19 maja 1918 r., należały: consanguinitas in 4 gradu lineae collateralis, affinitas ex matrimonio in 3 et 4 gradu lineae collateralis, affinitas ex copula illicita, publica honestas ex sponsalibus, publica honestas ex matrimonio rato tantum, cognatio spiritualis ex confirmatione, cognatio spiritualis inter baptisantem et parentes baptisati, cognatio spiritualis inter levantem et parentes levati.

Noldin (Ius matrimoniale, 1919, p. 185) ita de revalidatione matrimonii cum praefatis impedimentis contracti animadvertit: „Quoniam impedimentum vim suam iam amisit, ad convalidationem sufficit renovatio consensus“. Similiter De Smet (De sponsalibus et matrimonio 1920, t. 2, p. 198): „Matrimonia sic nulliter contracta indigent convalidatione, sed a dicta data (19. V. 1918) convalidati possunt absque dispensatione, renovato consensu iuxta normas (canonum Codicis)“. Strictiorem tamen explicationem dat ephemeris iuridica „Ius Pontificium“ (1921, p. 52, 53): „Commissio respondit—„sponsalia et matrimonia regi iure vigenti quando contrahuntur“ ideoque et iura caesita et obligationes vi veterum legum, quae Codice abrogatae sunt, nempe obligatio postulandae dispensationis in impedimentis ante Codicem contractis etiamnum perseverat. Cum Codici non sit vis retroactiva, acta iuridica antea inita, etiam post eius promulgationem, quoad omnes consequentias, reguntur veteri iure, ac propterea si antea dispensatione aut sanatione opus erat, nunc etiam sanatio aut dispensatio necessaria est“.

**Formula pro dispensatione ad matrimonium contractum convalidandum
in recursu ad Ordinarium in casu urgente.**